
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata
dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art.

10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in

particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le

disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli

articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale F.F. ha invitato i signori Consiglieri comunali

ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n.

267.

Visti  i parere  espressi dal  responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267) per   quanto concerne la regolarità tecnica;

  dal responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, co. 1 del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267).

Presenti n. 11,  votanti n. 11,   contrari n. 0,    astenuti n.  0

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di

incompatibilità agli stessi note:



GENERALITÀ

RISULTATO

ELETTORA

LE

VOTAZIONE PER LA

CONVALIDA

Favorevo

li
Contrari

Nulli o

astenuti

Sandro Botticelli 165 11 0 0
Emanuele Romaldini   25 11 0 0
Paolo Piatanesi   23 11 0 0
Terenzio Zamparini   19 11 0 0
Matteo Falzetti   18 11 0 0
Fabio Aquila   12 11 0 0
Simone Botticelli   10 11 0 0
Marco Cavallaro   10 11 0 0
Rita Lini 158 11 0 0
Valerio Venanzo Strappaveccia   35 11 0 0
Leandro Magnapane   32 11 0 0

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei

componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato

dal Sig. Presidente:

 Presenti n. 11  votanti n. 11   astenuti n.  0

Voti favorevoli n. 11, Voti contrari n. 0, Astenuti  n. 0

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,

viene sottoscritto come segue:


